
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 71 Pág. 166Jueves, 11 de abril de 2024

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2024, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 
por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador del concurso-oposición 
interno para la provisión de plazas transformadas, de la categoría de Titulado Superior 
Analista, grupo I, de la plantilla de personal laboral de la Universidad de Valladolid, 
convocado por Resolución de 21 de diciembre de 2023.

Mediante Resolución Rectoral de fecha 21 de diciembre de 2023, –publicada en el 
Boletín Oficial de Castilla y León del 8 de enero de 2024–, fue convocado el concurso-
oposición interno para la provisión de plazas transformadas de la categoría de Titulado 
Superior Analista, grupo I, de la plantilla de personal laboral de la Universidad de Valladolid. 
Como Anexo II de la mencionada convocatoria figura la composición del tribunal calificador 
del proceso selectivo.

Que mediante escrito de fecha 3 de abril de 2024, doña Ana Victoria Gigante 
Gutiérrez, vocal del tribunal calificador de dicho tribunal calificador, renuncia a formar parte 
del citado tribunal alegando causa de abstención según lo previsto en el artículo 23 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, por lo que este 
Rectorado, en virtud de las atribuciones que tiene conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades, los Estatutos de la Universidad de Valladolid, 
aprobados por Acuerdo 111/2020, de 30 de diciembre, de la Junta de Castilla y León y el 
Art. 19 del Convenio Colectivo del Personal Laboral de Administración y Servicios de las 
Universidades Públicas de Castilla y León en vigor,

RESUELVE

Primero: Proceder al nombramiento como vocal del tribunal calificador a don Fernando 
Martín Pelayo, en lugar de doña Ana Victoria Gigante Gutiérrez.

Segundo: Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse demanda ante los Juzgados de lo Social de Valladolid en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Valladolid, 4 de abril de 2024.
El Rector, 

por delegación (R.R. de 9 de mayo de 2022, 
B.O.C. y L. del 18), 

El Gerente,
Fdo.: Mariano Gredilla Fontaneda

CV: BOCYL-D-11042024-7


		2024-04-11T07:30:50+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




